Câmara Municipal de Itabirito

REQUERIMENTO Nº ___, 24 DE NOVEMBRO DE 2025.

Ofício de voto de cumprimento e agradecimento -

Giane Marta da Costa Pimenta.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 149 do Regimento Interno da Câmara Municipal, requeiro a Vossa

Excelência que seja expedido ofício à senhora Giane Marta da Costa Pimenta, em

reconhecimento à sua dedicação, empenho e excelente organização da Festa de Nossa

Senhora da Saúde, realizada com a valiosa participação de toda a comunidade de São

Gonçalo do Bação.

JUSTIFICATIVA

A atuação da senhora Giane, juntamente com a colaboração dos moradores e

voluntários, contribuiu de forma significativa para a preservação das tradições locais,

fortalecimento dos laços comunitários e promoção da cultura e da fé, tornando o evento

um momento especial de união e celebração.

..................................................................

Daniel Sudano Ribeiro Franzen de Lima

Sala de reuniões, 24 de novembro de 2025

R. Papagaio, 89 – São Gonçalo do Bação - CEP 35459-971

		2025-11-19T09:26:41-0300
	Daniel Sudano Ribeiro Franzen de Lima:04791854683

		2025-11-19T16:32:59-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-11-24T13:50:18-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179